
 نگاهی به کولبری و بساط گستری

توسط  و  کشورها  بین  تجاری  کالا های  نقل  و  حمل 
کثر مرزنشینان به علت  مرزنشینان به کولبری معروف است. ا
دشواری های موجود از نظر اقلیمی، تن به کولبری می دهند. 
، نارگیل، انبه تا  از میوه جات غیر بومی در ایران مثل موز
لوازم یدکی خودروهای گرانقیمت و دارو و مواد شیمیایی 
از اقلام اصلی این فعالیت است. کولبران یا به طور امانی و 
کالا می کنند. متاسفانه در میان  یا قطعی اقدام به حمل 
کارشناسی  کولبران، افراد تحصیل کرده ای در حد دکترا و 
ارشد هم می توان دید. حدود  ۸۰درصد از کولبران را افراد 
بومی استان های مرزی یا فرزندان و اقوام نزدیک آنها تشکیل 
می دهند. شاخه ای از مرزنشینان به جای کولبری به )شوتی 
گری( یعنی وارد کردن افرا دی که به شکل غیر قانونی از مرز 
عبور کرده اند، می پردازند. امروز دیگر نه تنها در خیابان ها 
وکوچه ها و میادین بلکه در داخل و بیرون ایستگاه های مترو 
اقدام به بساط گستری و دستفروشی می کنند. روزی نیست 
که عابرین بین مامورین مقابله با سد معبر در خیابان ها و 
کی های آزار دهنده و   ایستگاه های مترو شاهد درگیری هتا
ضد ادب و اخلاق نباشند. اصلی ترین علت افزایش بساط 
گستری، بیکاری و فقدان زیر ساخت های کارآفرین است. 
محرومیت زدایی از مناطق محروم مرزی باید در سرلوحه 
کشورهای دیگر  گیرد. تعامل با  برنامه های مسئولان قرار 
می تواند در دستور کار قرار گیرد. تشکیل بازارهای هفتگی و 
روزانه در مناطق محروم تهران و دیگر نقاط کشور برای کمک 
به افراد کم درآمد اهمیت دارد. باید توجه داشت که فربهی 
کشش  بیش از حد سازمان های دولتی و خصولتی دیگر 
ح های کوتاه مدت به کمک  جذب  نیرو ندارد و باید با طر
اشتغال زایی رفت. تجدید نظر در رشته های دانشگاهی و  
ایجاد رشته های مورد نیاز کشور نیز در مرحله دوم باید مد 
نظر قرار گیرد. هم کولبری و هم بساط گستری هردو پدیده 
و عارضه اجتماعی بوده و  نیازمند ایجاد زیرساخت های لازم 
است. بسیاری از دستفروشان در زمره اشخاص بازنشسته 
و یا فاقد حقوق و درآمد هستند. ایجاد تعاونی های محلی 
و وابسته به سازمان های دولتی برای اشتغال کارکنان خود 
در دوران تقاعد نیز از راه های کاهش چنین مشکلاتی است. 
سودجویان به خاطر فرار از حقوق و عوارض دولتی از جان 
کولبران بهره کشی می کنند. پرداخت دستمزدهای ناچیز در 
مقابل تلاش های طاقت فرسای کولبران، سقوط از ارتفاعات 
پرخطر و ریسک مرگ برای کولبران در کنار سرما و یخبندان 
کشنده، درگیری با مرزبانانی که همواره باید از مرزهای کشور 
صیانت کنند، از فراوان ترین موضوعات شایسته توجه در 
پدیده کولبری است. بساط گستری شغل دوم یا سوم برخی 
از مردان و زنان است که حتی در مسیر رفت و آمد به خانه 
و محل کار به آن دست می زنند. با ایجاد تعاونی های مرزی 
کردن این  فعالیت ها نسبت به  می توان ضمن قانونمند 
حفظ جان هموطنان قدم برداشت. این سوال وجود دارد که 
در استان های کردستان، سیستان و بلوچستان و خراسان 
جنوبی چند کارخانه وجود دارد که بتوانند نیروهای کار بومی 
را به خود جلب کنند؟ امضای توافقنامه اعزام نیروهای کار در 
تخصص های مختلف به کشورهای همسایه راه دیگری برای 
کاستن از آسیب های مربوط به بیکاری در نواحی مرزی است. 
چنین حرکتی بسیار ارزشمند است و جا دارد که دولت آقای 
پزشکیان به آن اهتمام داشته باشد. به جای اینکه فرزندان 
ما در کشورهای دیگر به کارهای سطح پایین اشتغال داشته 
باشند می توان با قانونمند کردن مبادله نیروی انسانی از 
اهانت به آنها جلوگیری کرد. ترکیه و هند بخشی از درآمد ارزی 

خود را از همین راه به دست می آورند. 

  آرمان ملی – شفق محمدحسینی: قرار بود از ابتدای 
مهرماه در دستور کار قرار گیرد، اما با پایانِ مهرماه تا امروز حتی 
هنوز همه بازنشستگان حقوق معمول این ماه خود را دریافت 
نکرده اند و به قول خودشان، همسان سازی پیشکش. 
حقوقی که کفاف یک زندگی معمولی با اجاره خانه و تامین 
حداقلی مایحتاج روزانه حتی نمی خواند. اما عادت کرده ایم 
به وعده هایی که شاید در آینده محقق شوند. حالا مثل دیگر 
مردمان این سرزمین، بازنشستگان هم می گویند، بذار همین 
حداقل حقوق را هم بگیریم و با همین سرکنیم. ما که دیگر 
به قناعت هم عادت کردیم، مثل همه آنچه در این سال ها 
اجبار شد و هیچ اختیاری برایمان نماند. اما مشخص است 
که تا بودجه لازم فراهم نباشد، کاری از دست کسی برنمی آید. 
، عضو کمیسیون اجتماعی  در همین راستا، مجیدنصیرپور
مجلس دوازدهم، با گفتن اینکه همسان سازی حتما باید 
صورت گیرد و در دستور کار است به »آرمان ملی« گفت: فردا در 
کمیسیون جلسه داریم. امروز بود که به فردا موکول شد. مساله 
همسان سازی حقوق بازنشستگان حتما انجام خواهدشد، 
ولی روش تامین هزینه اش یا اعتبارش مساله است که فردا 
راجع به آن گفت وگو می شود و بعد از جلسه می شود درباره 
آن صحبت کرد. البته هنوز با اینکه مهرماه به پایان رسیده 
است، برخی از بازنشستگان حقوق این ماه خود را هم دریافت 
نکرده اند. منظور از همسان سازی حقوق بازنشستگان در 
سال 14۰3، متناسب سازی حقوق آنها با 9۰درصد حقوق 
شاغلان مشابه است. هرروز اخبار پیرامون بازنشستگان خبر 
از انجام آن می دهد، اما همچنان خبری از واریز آن به حسابِ 
بازنشستگانی که برخی حقوق حداقلی خود را هم دریافت 
نکرده اند، نیست. براساس آنچه در قانون برنامه پنج ساله 
هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران در سال 14۰3 مصوب 
شده است، افزایش حقوق در همسان سازی در سال اول، 
4۰درصد و در سال های آتی  14۰3 باید به میزان یعنی سال
هرکدام 3۰درصد مابه التفاوت تا9۰درصد خواهد بود. این 
درحالی است که هنوز همان 3۰درصد سال ابتدایی که امسال 
است، میسر نشده است. هرچند علی دهقان کیا، رئیس کانون 
که هنوز  بود  گفته  اجتماعی، پیشتر  تامین  بازنشستگان 

اقدامی صورت نگرفته است. 
  همسان سازی، نیازمند قانونی جامع تر

قانون برنامه هفتم، طبق گفته کارشناسان، برای همسان 
سازی حقوق بازنشستگان نیازمند قوانین کامل تری است. 
شاید این طرح هم همچون اغلب طرح هایی که به طور کامل 
بررسی نشده است، پیش از اعلام و درخواست برای اجرای آن، 
نیاز به بازبینی و بازنگری بیشتری دارد. هرچند یخچال های 
خالیِ بازنشستگان را شاید وقتی دیگر پر نمی کند. مجلس 
هم هرروز بررسی را به فردا موکول می کند و مشخص نیست 
جلساتی که برگزارخواهند شد، تا چه حد می تواند نهادهای 
مربوطه و در نهایت دولت را اجبار به تامین و پرداخت 
بودجه موردنظر برای همسان سازی حقوق بازنشستگانی 
کند، که در تامین هزینه های اولیه زندگی خود دچار مشکل 
هستند، حالا دیگر هزینه های درمان و مواردی که ممکن 
است هزینه ای غیرمنتظره پیش آید، بماند برای آینده ای 
نامعلوم.  این درحالی است که محمدحسن زدا، رئیس سابق 
سازمان تامین اجتماعی، به نقل از کانال خبری چندثانیه، با 
بیان اینکه متناسب سازی حقوق بازنشستگان امکان پذیر 
ح به قانون و پول نیاز دارد. زدا  نیست، گفته بود که این طر
گفت: از طرفی هم برای پرداخت همان موردی که در قانون 
برنامه هفتم مصوب شده است، برای سال اول به 4۰ همت 
نیاز داریم که طبق گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ۸ 
گذار  همت دریافت شده است و 3۰ همت نیز تا پایان سال وا
می شود. رئیس سابق سازمان تامین اجتماعی همچنین 

افزود: با توجه به اینکه 3۰ همت باقیمانده از فروش سهام و 
دارایی های دولت به دست می آید، در نتیجه این گزینه نیز 
منتفی است. در واقع ما نه قانون داریم و نه پول. در همین 
راستا دکتر سیدهادی موسوی نیک، مدیرکل سابق مطالعات 
رفاه اجتماعی وزارت تعاون، درباره لزوم اجرایی طرح متناسب 
سازی حقوق بازنشستگان به »آرمان ملی« گفت: این موضوع 
دو وجه دارد، یک وجه مالی و بحث تامین مالی آن است و 
دیگری بحث فنی آن است که متاسفانه بحث متناسب سازی 
درست تعریف نشده است. به لحاظ مالی چون گفته اند که 
یک درصد از مالیات بر ارزش افزوده برای این کار اختصاص 
کند، براساس برآوردهایی که انجام شده است، این منبع  پیدا
برای اجرای این سیاست کفایت نمی کند. مطلب دوم این 
است که فرمولی که برای متناسب سازی درنظرگرفته شده 
است با استانداردهای معمول سازگار نبوده است. موسوی 
نیک در ادامه گفت: : به طور معمول فرد یک درآمدی قبل 
از بازنشستگی و بعد از آن نیز یک درآمدی خواهد داشت که 
بین اینها باید یک نسبتی برقرار باشد. درستش این است 
که این نسبت ثابت بماند. در نظام اداری کشور هر فردی 
یک دستمزدی دارد که ممکن است با دیگر افراد متفاوت 
کردن بحث متناسب سازی با وجود این  باشد. در عمل اجرا
تفاوت ها سخت است. زیرا به هر نحوی اجرا شود یک عده 
قابل توجهی ناراضی خواهند بود. اما به هر صورت، این مساله 
باید حل و فصل شود و این اصل را بپذیریم که بازنشستگان 
وضعیت معیشتی مناسبی ندارند. حالا اینکه این مساله 
چطور حل شود، باید هم تامین مالی آن انجام شود و هم آن 
فرمول به شکل قانون یا مصوبه جدید انجام شود. در نهایت 
باید اقدامی صورت گیرد که باعث رضایت بیشتر شود و نه 

نارضایتی مضاعف. 
بازنشستگان مجبور به یافتن شغلی دوباره برای   

گذران زندگی
را  بازنشستگان  از  بسیاری  خود،  اطراف  به  نگاهی  با   
مشاهده می کنیم که مشغول شغلی دیگر هستند. حتی نکته 
جالب توجه این است که درحالی که برخی از جوانان بیکار و 
در جست و جوی کارهستند، والدین بازنشسته شان، شاغل 
هستند. تعداد این افراد متاسفانه کم نیست و با فشارهای 
اقتصادی سال های اخیر بیشتر هم شده است. کافی است در 
ساعات شلوغی عصر سری به مترو و اتوبوس بزنید. متاسفانه 
تعداد زنان و مردان حدود7۰ سال که از سرکار بازمی گردند، کم 
نیست. خانمی کنارم در مترو نشسته است، که مدام خمیازه 

می کشد، به کار خدمات در یکی از اداره های دولتی مشغول 
است. می گوید چاره ای ندارم، مجبورم کار کنم. پاهایش در 
کفش تنگی که به پادارد، متورم شده، اما به این درد هم به 
قول خودش عادت کرده است. وضعیت دیگر کشورها مانند 
ایران نیست. در برخی کشورها، افراد بعد از رسیدن به سن 
بازنشستگی، با استفاده از مزایا و امکاناتی که از دولت دریافت 
می کنند، با خیالی آسوده به دنبال برنامه های تفریحی و سفر 
و برنامه های داوطلبانه ای می روند که دولت برای آنها درنظر 
گرفته است. به عنوان مثال، در کانادا این افراد می توانند به 
طور داوطلبانه در بخشی از محیط های کاری، به فعالیتی 
نظیرآنچه یک فرد میانسال یا جوان انجام می دهد، بپردازند، 
تنها به این دلیل که فعالیت و مسئولیتی داشته باشند، تا در 
تنهایی و انزوا دچار مشکل نباشند. اما متاسفانه در سرزمین 
ما بازنشستگان آنقدر دغدغه مسائل اقتصادی را دارند، که 
دیگر فراغ خاطری برایشان باقی نمی ماند تا به فعالیت دیگر 
کسی که از سنین نوجوانی ام به یاد دارم  بپردازند. راننده تا
که در این خط کار می کند. بازنشسته یکی از سازمان های 
که  دولتی است. 7۸سال سن دارد و آنقدر سردش است 
کستری رنگی برسردارد. با  در تابستان هم کلاه پشمی خا
سیگاری در دست می گوید: عمرم را دود کردم. مسافر نیست. 
ج دو  چیزی از همسان سازی نمی داند، اما حقوقش را خر
گر بلد بودم، با  دانشجویی که در خانه دارد می کند. می گوید ا
کسی های اینترنتی کار می کردم، اما نه گوشی تلفن درست  تا
و حسابی دارم و نه حوصله اش را. حتی جمعه ها هم دوروبرِ 
این میدان هست، به قول خودش دیگر همه مرا می شناسند 
گر مسافر هم نباشد، آنها که مرا از قبل می شناسند، پیدایم  و ا
می کنند. حقوقِ بازنشستگی اش ناچیز است، اما تا دلتان 
بخواهد خوش زبان است. هرجا بخواهی بروی هم آدرسش 
را می داند. با لبخند می گوید منکه آخرش هم نفهمیدم اینکه 
گفتی همسان سازی یعنی چه؟ هنوز حقوقش واریز نشده 
است، می گوید همین حالا دخترم تماس گرفت و پرسید! 
می خندد و می گوید پیامک واریزی در راه است!با حقوق 
گر همه مزایا را دریافت  نزدیک به 1۰ میلیون تومان، آن هم ا
کرده باشی، برای اغلب بازنشستگانی که با این مبلغ حتی 
نمی توانند یک هفته مایحتاج سفره ای چهارنفره را تامین 
کنند، حالا سال هاست که زندگی می کنند و روزگار می گذرانند. 
هرچند این مبلغ نسبتا ناچیزی هم که قرار است به عنوان 
همسان سازی به حقوقشان افزوده شود، این همه درد را 

درمان نیست.
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 گرانی گوشت و مرغ

غ خیلی گران شده است و مردم با این  قیمت گوشت و مر
حقوق های پایین قدرت خرید این دو قلم جنس را ندارند. از 
مسئولان و دولت محترم تقاضای ورود به این مقوله هستیم 
تا بلکه بتوانند اقلام ضروری مردم را با قیمت پایین تری به 

دست مصرف کننده برسانند. 
عزتی از تهران 

مسکن
محله نازی آباد با محله های بالاشهر از نظر قیمت مسکن، 
اجاره و خرید و فروش یکسان شده است. می  خواستم سوالی 
از مسئولان داشته باشم که بالای شهر تهران با جنوب شهر 

تهران چه فرقی باید داشته باشد؟ 
شادمهر از تهران 

گرانی اجناس
به دلیل عدم نظارت سازمان تعزیرات حکومتی، در تمام 
فروشگاه ها و مغازه ها و سوپر مارکت ها، هر یک از آنها قیمت 
خ های متفاوتی به فروش می رسانند که  اجناس خود را با نر
اجحاف به مشتریان است. رسیدگی به این موضوع ضروری 

است. 
یک شهروند از تهران

بیمارستان  بدون پارکینگ
نبود پارکینگ در اطراف بیمارستان های تهران مشکلات 
زیادی را برای مردم به وجود آورده است. گاهی اوقات نبود 
پارکینگ سبب جریمه های سنگین ملاقات کنندگان می شود. 
جا دارد مسئولان شهرداری و یا بیمارستان ها فکری به حال 

این مساله کنند. 
معینی از تهران

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

همسان سازی حقوق بازنشستگان نیازمند تامین اعتبار است؛ 

 با پایانِ مهر هنوز خبری از همسان سازی نیست

  اتوبوس های برقی تهران 
کجاست؟

تهران  شهر  اسلامی  شورای  رئیس   
چین  از  وارداتی  اتوبوس های  گفت: 
هنوز در گمرک بوده و ترخیص و بارگیری 
اتوبوس ها  این  اینکه  ضمن  نشده اند 
توسط شرکت واحد اتوبوسرانی پایتخت 
خریداری شده است. مهدی چمران 
خریداری  اتوبوس های  گفت:  دیروز 
شده ای که هنوز در گمرک است، به نام 
شرکت واحد بوده و نامی از شهرداری 
تهران وسط نیست؛ مشکل گمرک این 
است که متولی خرید اتوبوسرانی باشد 
لذا با ارائه اسناد مربوطه در حال رفع 
این مشکل و ترخیص آنها هستیم. بنابر 
گزارش ایرنا، وی افزود: بنده فکر می کنم 
به  تهران  مردم  نمی خواهند  عده ای 
راحتی سوار اتوبوس و مترو شوند، البته 
امیدوارم اینطور نباشد و همه کمک کنند 
تا ناوگان حمل و نقل عمومی پایتخت هر 
چه زودتر به وسایل نقلیه جدید مجهز 
شود. پیشتر گمرک جمهوری اسلامی در 
کسی و  ک خوردن تا کنش به ادعای خا وا
اتوبوس های برقی تهران در گمرک شهید 
رجایی اعلام کرده بود: هیچگونه محموله 
شهرداری  طرف  از  برقی  خودروهای 
تهران در روزهای اخیر به گمرک شهید 
رجایی اظهار نشده است. گمرک شهید 
رجایی بندرعباس از مسئولان شهرداری 
تهران درخواست کرده است تا در صورت 
وجود چنین محموله ای در محوطه های 
، با اسناد و  بندری و صدور قبض انبار
مدارک و مجوز ورود و ثبت سفارش از 
در  مرتبط  مجوزهای  و  صمت  وزارت 
مسئولان  به  ممکن  زمان  سریع ترین 
گمرک شهید رجایی بندر عباس مراجعه 

کنند. 

 علت نامشخص کشتن 
دو قلاده خرس 

از  آمل  زیست  محیط  اداره  رئیس 
پیگیری علت کشته شدن دو قلاده خرس 
گزارش  در این شهرستان خبر داد. به 
ایلنا، فیلم لاشه یک قلاده خرس ماده 
جنگلی  منطقه  در  توله اش  همراه  به 
دهستان چلاو به جنگل بلیران توسط 
در  زیست  محیط  دوستداران  از  یکی 
کاربران  توسط  اجتماعی  شبکه های 
به سرعت بازنشر داده شد، لاشه این 
فاصله  در  که  توله اش  و  مادر  خرس 
حدود دو متری از یکدیگر قرار داشتند، 
گفته شده بود توسط شکارچیان شکار 
محیط  حفاظت  اداره  رئیس  شدند. 
اشاره  مورد  مکان  گفت:  آمل  زیست 
منتشر  فیلم  در  زیست  محیط  فعال 
گروه  شده در عمق جنگل قرار دارد و 
یگان حفاظت اداره محیط زیست آمل 
صبح دیروز یکشنبه در محل مورد نظر 
گو  دعا محمد  علی  می شوند.  حاضر 
افزود: اینکه شکارچی یا افراد محلی به 
کشتن دو قلاده  چه قصدی اقدام به 
هنوز  کردند،  منطقه  دراین  خرس 
پس  نهایی  نتیجه  و  نیست  مشخص 
از بازدید میدانی، پیگیری و تحقیقات 
محلی اطلاع رسانی خواهد شد. وی از 
دوستداران محیط زیست درخواست 
کرد هرگونه فعالیت های غیرمجاز و تخلف 
شکار در حوزه محیط زیست را با شماره 

تماس 1۵4۰ گزارش دهند. 

 هشدار دادستان رامسر برای 
بازسازی مجموعه توسکاسرا

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
رامسر به متولیان هتل قدیم و مجموعه 
کن ارزشمند  تاریخی توسکاسرا که از اما
میراث فرهنگی رامسر محسوب می شود 
جلوگیری  و  بازسازی  و  مرمت  جهت 
گزارش   از حوادث آن هشدار داد. به 
دادستان  خانیان  سام  بهمن   ، مهر
رامسر  شهرستان  انقلاب  و  عمومی 
گانه به میراث  گفت: در نامه هایی جدا
فرهنگی و بنیاد مستضعفان از متولیان 
وضعیت  به  نسبت  شد  خواسته  امر 
ک هتل قدیم و مجموعه تاریخی  اسفنا
- فرهنگی توسکاسرا که از سرمایه های 
ارزشمند میراث فرهنگی رامسر محسوب 
می شوند تعیین تکلیف کنند. دادستان 
عمومی و انقلاب شهرستان رامسر افزود: 
مجموعه فرهنگی تاریخی توسکاسرا که 
سال ۸1 در فهرست آثار ملی قرار گرفته 
عدم  دلیل  به  اخیر  سال های  طی 
قرار  تخریب  معرض  در  لازم  حفاظت 
گرفته است. همچنین چراغ هتل قدیم 
رامسر که مدتی است خاموش و در های 
آن به روی همگان نیز بسته شده، در 
معرض آسیب شدید بوده است. سام 
خانیان در پایان گفت: این کم توجهی ها 
قانون   1۵۶ اصل  طبق  شد  باعث  نیز 
دستورالعمل   ۵  ،3 مواد۲،  و  اساسی 
نظارت و پیگیری حقوق عامه خواستار 
بررسی علل و عوامل کم کاری متولیان و 
پیمانکاران و همچنین تسریع در ترمیم 
کن تاریخی رامسر شود.  و بهسازی این اما

مجید ابهری
آسیب شناس اجتماعی 

  درگیری محیط بانان و شکارچیان، اتفاق تازه ای نیست. هرچند شاید خلأ قانونی 
موجود در این میان، عرصه را بر محیطبانان بیش از گذشته سخت کرده است. این 
افراد زحمتکش که با حداقل حقوق و مزایا و اغلب در شرایطی سخت خدمت می کنند، 
نیازمند نگاهی دلسوزتر هستند. اما این میان آنچه بیش از هر مساله ای این قشر را 
آسیب پذیر کرده است، وجود شکارچیانی است که آن طور که باید از حضورشان و 
آسیب هایی که به طبیعت و محیطبانان می زنند، جلوگیری نمی شود. طی دو ماه سه 
محیطبان مصدوم شدند و یک نفر فوت شد. آخرین مورد حمید فلاح، محیطبان پارک 
، بود که به گفته جانشین فرمانده یگان حفاظت محیط زیست به علت ایست  ملی لار
قلبی فوت کرد. به گزارش ایسنا، طی دو ماه گذشته، در استان های کشور چندین 
خ داد که یک مورد از آن منجر به فوت  مورد درگیری میان محیط بانان و متخلفان ر
محیطبان پارک ملی لار شد. حمید فلاح، محیطبان پارک ملی لار استان تهران، ۲۵ مهر 
بعد از گشت زنی در منطقه برای استراحت و صرف شام وارد پاسگاه و حین استراحت 
دچار بیهوشی می شود. پس از این اتفاق این محیطبان به اورژانس محل فرستاده 
می شود اما با تایید اورژانس مشخص می شود که محیط بان حمید فلاح فوت شده 
است. ۲۰ مهر علی جمشیدیان، محیطبان پارک ملی موته، هنگام تعقیب و گریز یک 
خودرو، مورد اصابت گلوله یک شکارچی قرار می گیرد. این محیط بان به  غیر از چشم، 
از ناحیۀ سینه و بازو تیر می خورد و در ادامه برای انجام مراحل درمانی به تهران منتقل 
می شود. فرمانده یگان حفاظت محیط زیست مازندران گفت: محیطبان پارک ملی 
»پابندِ نکا« مورد حمله شکارچیان غیرمجاز قرار گرفت و مجروح شد. 7 مهر ماه اعلام 
شد که اسماعیل عرب، مامور یگان حفاظت محیط زیست پارک ملی پابند، حین گشت 
و کنترل درحوزه استحفاظی، گزارشی مبنی بر حضور شکارچیان غیرمجاز در منطقه 
دریافت کرد و با آنها مواجه شد. شکارچیان غیرمجاز ضمن توجه نکردن به ایست مامور 
یگان حفاظت محیط زیست پارک ملی پابند، با محیط بان درگیر و او را از ناحیه کتف 
با داس مصدوم کردند و از صحنه جرم متواری شدند. ۶ شهریور ماه رمضان رستگار 
- محیطبان پارک ملی دنا - در محدوده دره خشک واقع در منطقه حفاظت شده 
دنا مورد اصابت گلوله مستقیم شکارچیان قرار گرفت و از ناحیه ران به شدت زخمی 
شد. شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، درباره درگیری محیطبانان 
و شکارچیان می گوید: جلوگیری از تشدید تعارض ها و ممانعت از دست اندازی به 
مناطق نیازمند استفاده از روش های مختلف است. نیازمند افزایش حمایت های 
قضائی در برخورد با قانون شکنان حوزه محیط زیست هستیم و باید شرایطی فراهم 
شود که جوامع محلی بیش از پیش خودشان را در حفاظت از تنوع زیستی کشور سهیم 
بدانند. منوچهر فلاحی، جانشین فرمانده یگان حفاظت محیط زیست، در گفت وگو 
با ایسنا درباره آخرین اطلاعات از علت فوت محیطبان پارک ملی لار اظهار کرد: طبق 

آخرین اطلاع اورژانس جاده در منطقه مربوطه فوت این محیطبان بر اثر ایست قلبی 
بوده اما پزشکی قانونی باید نتیجه نهایی را اعلام کند. رسیدگی های لازم توسط سازمان 
محیط زیست نیز انجام می شود. او ادامه داد: طبق قرارداد ما با یکی از شرکت های 
بیمه کلیه هزینه ها از جمله بیمه عمر به خانواده محیطبان پرداخت می شود. هرچند 
این مسائل نمی تواند جای خالی این محیطبان را پر کند. در گذشته خانواده ها برای 
کنون بیمه راحت پوشش می دهد و  همان هزینه اولیه هم واقعا گرفتار می شدند اما ا
هرجایی که بیمه نتواند پوشش دهد، خود سازمان ورود می کند. جانشین فرمانده 
یگان حفاظت محیط زیست درباره آخرین وضعیت محیطبان پارک ملی موته اصفهان 
در بیمارستان گفت: آقای جمشیدیان پس از حادثه بلافاصله به تهران انتقال پیدا 
کرد و باتوجه به حضور متخصصان درجه یک که در اختیار هستند، کارهای درمان به 
خوبی انجام می شود. پزشکان می گویند حرکت ساچمه و شیشه ای که در چشم این 
محیطبان قرار دارد، باید تثبیت شود و این وضعیت شاید 1۰ روز ادامه داشته باشد. 
بعد از این مدت زمان اقدامات لازم مانند جراحی انجام می شود. او ادامه داد: سازمان 
حفاظت محیط زیست بر اساس قانون حمایت قضائی و بیمه ای دیگر مشکلی برای 
خ دهد، آن ها را  کرده اتفاقی برای همکارانمان ر گر خدایی نا مسائل درمانی ندارد. ا
کز درمانی انتقال می دهیم و از این بابت هیچ گونه هزینه ای برای  به مجهزترین مرا
گر نیاز باشد که سازمان متقبل شود هم این کار را  خانواده و برای خودشان ندارد. ا
انجام خواهد داد. جانشین فرمانده یگان حفاظت محیط زیست درباره آمار چهار 
مورد آسیب  و جراحت های جسمی محیطبانان در درگیری با متخلفان طی دو ماه 
اخیر اظهار کرد: کار محیطبانی همین است، یعنی هر لحظه امکان دارد محیطبانان 
گر خود را گرفتار ببیند، احتمال دارد  با متخلف برخورد داشته باشند. فرد متخلف ا
دست به هر کاری بزند البته حضور محیطبانان در مناطق حفاظت شده پررنگ تر 
کنون فصل مهاجرت پرندگان است. بعضی افراد به نیت شکار پرنده وارد  شده است. ا
محدوده های تحت حفاظت می شوند و مقابله با متخلفان جزیی از کارمان است. 
حالا بعضی وقت ها به فراخور این درگیری بیشتر و گاهی اوقات کمتر می شود. فلاحی 
در پایان گفت: تعداد محیطبانان و پیشگیری از تخلفات افزایش پیدا کرده است و 
گاهی بیشتر بین مردم هستیم تا  این ها می تواند تاثیرگذار باشد همچنین نیازمند آ
آمار تخلفات کمتر شود. کسانی هم هستند که شاید نزدیک به 1۵۰ میلیون تومان 
اسلحه و وسیله نقلیه مجهز تهیه می کنند و ریسک ها را می پذیرند. به این  متخلفان 
گرفتار و دستگیر  به اصطلاح متخلفان شرور می گوییم. این  افراد بعضی وقت ها 
می شوند اما برخی اوقات که همه جانبه در محاصره قرار می گیرند، با محیطبانان 
درگیر می شوند. این تعداد شهدا و جانبازان نشان می دهد که چنین اتفاقاتی بخش 

جدایی ناپذیری از کار ماست. 

مصدومیت دنباله دار محیط بانان


